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życzą wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Marcowi jubilaci

80 lat Wanda Chlebek, Maria Jastrzębska, 
Herbert Gibiec

82 lata Bronisława Fajkis, Matylda Szczyrba, Józef Kukla, 
Franciszek Chełmiński

83 lata Halina Ryguła, Konrad Brząkalik
84 lata Gertruda Swadźba, Maria Wycisło
85 lat Józef Kozyra, Jan Brząkalik
86 lat Maria Wieczorek, Elfryda Czech, Józef Król, 

Józef Swadźba, Edward Kalyta
87 lat Marianna Mularczyk, Krystyna Kubica, 

Alojzy Pilorz
89 lat Józef Swadźba
97 lat Wiktoria Gregorczyk
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Nasi milusińscy

1  lutego Martyna Wuwer córka Elwiry i Dariusza z Gostyni
1  lutego Jan Pułkowski syn Olgi i Arkadiusza  z Gostyni
3  lutego Filip Hajduk syn Sonii i Tomasza z Wyr
16 lutego Lena Harupa córka  Justyny i Tomasza  z Wyr
18 lutego Daniel Jagła syn Beaty i Romana  z Gostyni

Od 14 stycznia do 18 lutego (dane na 2 marca) na świat
przyszło 5 małych mieszkańców Gminy – 2 w Wyrach
i 3 w Gostyni:

Uśmiechu w każdej sekundzie, 
radości w każdej minucie, 
przyjaźni w każdej godzinie, 
szczęścia każdego dnia, 
miłości przez całe życie.

14 lutego  Klub Kobiet Aktywnych  zorganizował w DK  babski comber.
Kubuś Puchatek na balu w wyrskim przedszkolu.

Zespół Folklorystyczny „Gostynianie” od lat propaguje śląski folklor. Za
pomyłkowy podpis pod zdjęciem w numerze lutowym  przepraszamy
wszystkich zainteresowanych.

Od lewej - Szymon Machalica, Dawid Rzepka, Kinga Kowolik, Sylwia Fila,
Faustyna Rzepka

Od 20 stycznia do 26 lutego (dane na 2 marca) zmarło ośmiu
mieszkańców Gminy: czterech  z Gostyni i czterech z Wyr  

3  lutego Jan Żmija z Wyr
8  lutego Zygmunt Marekwia z Wyr
10 lutego Monika Swadźba z Gostyni
14 lutego Klara Krzyżyk z Gostyni
18 lutego Maria Wilk z Gostyni
21 lutego Helena Roj z Gostyni
23 lutego Stefan Kukla z Wyr
26 lutego Małgorzata Jakubska z Wyr

Odeszli do wieczności
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W obiektywie

Przesyłamy krótką relację
z pierwszych dni zimowych ferii,
podczas których postanowili-
śmy zbudować igloo jakiego
jeszcze w naszej gminie nie by-
ło.

Dzieciaki z ulicy Miarowej
w Gostyni postanowiły w tym
roku pracowicie spędzić począ-
tek ferii. Wpadły bowiem na po-
mysł wykorzystania niepotrzeb-
nego śniegu, jaki przez ostatnie
tygodnie nagromadził się
w obejściu jednej z posesji. Zbu-

dowały ogromne igloo ze śnież-
nych kostek, które wznosiło się
na wysokość 1,7 metra. Prace
nad śnieżną budowlą trwały ca-
łe trzy dni (od 15 do 17 lutego),
podczas których sumiennie
układano jej kolejne elementy.
Na zakończenie zadaszono kon-
strukcję przy użyciu folii. Całość
sprawiała bardzo pozytywne
wrażenie, podobnego zdania
byli także sąsiedzi budowli, któ-
rym zimowy dom bardzo się
podobał.

Pracowite ferie
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listopada 2009 r. Te-
lewizja Silesia zreali-
zowała w Gminie

Wyry program „Informator Gmi-
ny Wyry”. Emisja 5-minutowego
odcinka, zachęcającego do za-
mieszkania w Gminie Wyry oraz
zakupienia działek gminnych od-
była się 6 stycznia 2010 roku. 

Z reportażem filmowym TVS
można się zapoznać na stronie
www. wyry. pl 

- Gmina Wyry jest atrakcyj-
nym miejscem dla przyszłych
mieszkańców. Położona jest
w sąsiedztwie Aglomeracji Ślą-
skiej, a zarazem w bliskim oto-
czeniu przyrody. Gmina
posiada stale aktualizo-
wany plan zagospodaro-
wania przestrzennego, ceny
działek są przystępne, rozwijana
jest infrastruktura służąca miesz-
kańcom - powiedziała w tv wójt
Barbara Prasoł.

W 2010 roku Gmina Wyry
przewidziała do sprzedaży na-
stępujące działki w miejscowo-
ści Gostyń: 

Działki gminne w rejonie ul.
Motyla i ul. Dębowej – położone
są w atrakcyjnym otoczeniu dę-
bowo-sosnowego lasu Borki
oraz uroczych łąk... Idealne miej-
sce na powstającą tam właśnie
zabudowę jednorodzinną. Do-
jazd do rejonu działek odbywa
się drogą powiatową – ul. Ryb-
nicką w Gostyni, a następnie
drogą gminną – ul. Motyla (dro-
gami z nawierzchnią asfaltową)
oraz drogą gminną – ul. Dębową

(drogą utwardzoną nawierzchnią
z frezu asfaltowego). 

Działki gminne przy ul. Wi-
śniowej w Gostyni – położone
w sąsiedztwie pięknej równiny
rzeki Gostynki oraz lasów Pusz-
czy Pszczyńskiej… a zarazem
z dobrym połączeniem komuni-
kacyjnym. Bezpośredni dojazd
do ul. Wiśniowej (nowo wyty-
czonej drogi gminnej) odbywa
się drogą powiatową – ul. Ryb-
nicką w Gostyni (drogą z na-
wierzchnią asfaltową). 

Działki gminne w Gostyni po-
łożone są w niedalekiej odle-
głości od kluczowych szlaków
komunikacyjnych w wojewódz-

twie śląskim: 
- ok. 5 km od drogi woje-

wódzkiej nr 928 (na trasie Kato-
wice – Bielsko Biała), 

- ok. 5 km od drogi krajowej
nr 81 (na trasie: Warszawa/Czę-
stochowa – Wisła /Żory) 

- ok. 15 km od drogi krajowej
nr 44 (na trasie Oświęcim/Tychy
– Gliwice). 

Miejscowość Gostyń połączo-
na jest bezpośrednio siecią ko-
munikacji autobusowej z Miko-
łowem, Łaziskami i Tychami. 

W zakresie uzbrojenia dzia-
łek budowlanych w media ist-
nieje możliwość podłączenia
się do istniejącej
sieci wodocią-
gowej, gazo-
wej, elektrycz-
nej i teleko-
m u n i k a -
cyj-

nej. Gmina Wyry posiada do-
kumentację projektową budo-
wy sieci kanalizacji sanitarnej
wysokociśnieniowej w Gosty-
ni, w 2009 roku rozpoczęła bu-
dowę I etapu. Sieć sanitarną
obsługiwać będzie nowocze-
sna (mechaniczno-biologiczna)
oczyszczalnia ścieków w Wy-
rach. 

UWAGA!!! Wykazy działek
wraz z mapkami znajdują się
na stronie www. wyry. pl
w zakładce „Inwestycje
i przetargi/Sprzedaż nieru-
chomości“. Powierzchnia nie-
ruchomości gruntowych do

sprzedaży wynosi ok.
700-1400 m2. Zgod-
nie z miejscowym
planem zagospoda-
rowania prze-
strzennego są to
tereny zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej
z towarzyszącymi
usługami ozna-
czone symbolem
16 MNU, 23
MNU i 24 MNU. 

Szczegółowych informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami Urzędu Gminy Wyry. 
43-175 Wyry ul. Dąbrowszczaków 58 (budynek pawilonu
handlowego) 

Kierownik Referatu tel. 32 325 68 41.
Sprzedaż i dzierżawa gminnych nieruchomości tel. 32 325 68 40.
informacje z planu zagospodarowania przestrzennego, 
nadawanie nazw ulic i numerów porządkowych nieruchomości.
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tosowanie technologii
z wykorzystaniem źródeł
odnawialnych jest jednym

z istotnych elementów zrówno-
ważonego rozwoju przynoszą-
cym konkretne efekty ekologicz-
no-energetyczne, a także wy-
mierne korzyści gospodarcze
i społeczne. Rozwój odnawial-
nych źródeł energii pozwala m.
in. na szybszy rozwój nowych
technologii, redukcję emisji ga-
zów i pyłów, oszczędność ener-
getycznych surowców kopal-
nych, a także aktywizację lokal-
nych społeczności. Nowe zada-
nia wynikające dla Polski, zgod-
nie z międzynarodowymi wy-
maganiami w zakresie realizacji
pakietu energetyczno – klima-
tycznego zakładają, że energia
z odnawialnych źródeł energii
w 2020 roku stanowić ma 15
procent całej energii elektrycz-
nej wytwarzanej w Polsce. Dla-
tego już teraz dla Wojewódzkie-
go Funduszu wspieranie lokal-
nych programów i inicjatyw
związanych z wdrażaniem no-
woczesnych projektów techno-
logii energetycznych z wykorzy-
staniem odnawialnych źródeł
energii, traktowane jest jako
jedno z najpilniejszych oraz naj-
ważniejszych wyzwań. W 2008
roku Fundusz kwotą 8 mln zł (w
tym 2 mln zł dotacji) wsparł bu-
dowę w województwie śląskim
ponad dwudziestu inwestycji
z wykorzystaniem źródeł odna-
wialnej energii. Ich koszt osza-
cować można na około 20 mln
zł. W najbliższych latach Fun-
dusz z pewnością będzie dyspo-
nował wystarczającymi środka-
mi, aby sprostać zarówno dy-
rektywom unijnym w zakresie
dostosowania naszej gospodar-
ki do norm europejskich, jak
i wymaganiom mieszkańców re-
gionu, którzy dzięki m. in. stoso-
waniu najnowszych ekologicz-
nych technologii energetycz-
nych, chcą żyć w coraz lepszych
warunkach. 

Gabriela Lenartowicz, 
Prezes Zarządu WFOŚiGW 

w Katowicach

OFERTA FUNDUSZU DLA IN-
WESTYCJI Z WYKORZYSTA-
NIEM ODNAWIALNYCH ŹRÓ-
DEŁ ENERGII PRZEZNACZONA
JEST DLA: 

• osób prawnych (jednostek
samorządu terytorialnego, spół-
dzielni mieszkaniowych, przed-
siębiorców, stowarzyszeń, fun-
dacji itp.); 

• osób fizycznych i wspól-
not mieszkaniowych – w ra-
mach bankowych linii kredyto-
wych ze środków WFOŚiGW
(w 2010 r. Bank Ochrony Śro-
dowiska). 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ
Z WYKORZYSTANIEM ODNA-
WIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII

Pożyczka + dotacja do 80%
kosztów kwalifikowanych

obejmuje głównie: 
• zabudowę kolektorów sło-

necznych; 
• zabudowę pomp ciepła; 
• zabudowę kotłów na bio-

masę; a także zastosowanie
urządzeń i systemów do produk-
cji energii elektrycznej i cieplnej
takich jak np.: 

• instalacje wykorzystujące
biogaz; 

• elektrownie wodne i wiatrowe. 

FUNDUSZ DOFINANSOWUJE
INSTALACJE ODNAWIALNYCH
ŹRÓDEŁ ENERGII W POSTACI: 

• dotacji; • pożyczki preferen-
cyjnej; • częściowego umorzenia
pożyczek; • dopłat do oprocen-
towania kredytów bankowych;
• kredytów bankowych w li-
niach kredytowych. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI
Maksymalna kwota dotacji na

zabudowę źródła energii odna-
wialnej wynosi 400.000 zł. 

W istniejących obiektach: 
- na zastosowanie kolektorów

słonecznych lub kotłów na bio-
masę: 

• do 50% kosztów kwalifiko-
wanych dla jednostek sektora fi-
nansów publicznych w obiektach
użyteczności publicznej; 

• do 40% dla pozostałych
wnioskodawców; 

- na zastosowanie pomp cie-
pła: 

• do 40% kosztów kwalifiko-
wanych dla jednostek sektora fi-
nansów publicznych w obiektach
użyteczności publicznej; 

• do 30% kosztów kwalifiko-
wanych dla pozostałych wnio-
skodawców. 

W przypadku zastosowania
innych urządzeń i systemów do
produkcji energii ze źródeł odna-
wialnych: 

• do 25% kosztów kwalifiko-
wanych dla wszystkich wniosko-
dawców. 

KOSZTAMI KWALIFIKOWA-
NYMI SĄ: 

koszty bezpośrednio ponoszo-
ne na: 

• nabycie maszyn, urządzeń,
linii technologicznych oraz mate-
riałów niezbędnych do realizacji
inwestycji, • roboty budowlano-
-montażowe i demontażowe, 
• obiekty i infrastruktura związa-
na z inwestycją, • rozruch tech-
nologiczny. 

WZORY WNIOSKÓW są do-
stępne na stronie internetowej
Funduszu: 

www.wfosigw.katowice.pl
oraz w siedzibie WFOŚiGW
w Katowicach. 

Wypełnione wnioski można
składać w biurze podawczym na

parterze budynku, w biurach te-
renowych, a także przesłać
pocztą. 

40-035 Katowice, ul. Plebiscy-
towa 19 

KONTAKT: 
tel. 32 60 32 200, 
32 60 32 300 
biuro@wfosigw. katowice. pl

Szanowni Państwo – Mieszkańcy i Przedsiębiorcy Gminy Wyry! 

W 2009 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
wyróżnił Gminę Wyry tytułem „EkoGmina 2009“
przyznając nagrodę w wysokości 50.000 zł
z „przeznaczeniem na opracowanie programów
efektywności energetycznej z wykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii“. Program pomoże
w określeniu możliwości Gminy Wyry w pozyski-
waniu odnawialnych źródeł energii. 

Wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach – istnieje od 17 lat jako publiczna instytucja fi-
nansowa, realizująca politykę ekologiczną województwa ślą-
skiego. Inicjuje i wspiera działania proekologiczne, podejmowa-
ne przez administrację publiczną, przedsiębiorców, instytucje
oraz organizacje pozarządowe. Jest instytucją wdrażającą Pro-
gram Operacyjny „Infrastruktura i Środowisko 2007-2013“, fi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej. 

Więcej informacji o działalności Funduszu na stronie interne-
towej: www.wfosigw.katowice.pl

Z ekologią na Ty
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YRozdział 1
Postanowienia ogólne

1. Celem konkursu jest: 
• pobudzenie mieszkańców do stałej tro-

ski o wygląd domów, budynków gospodar-
czych, zakładów, ogrodzeń, zieleni przydo-
mowej itp. 

• podniesienie stanu czystości i porządku
w gminie oraz stanu sanitarnego, 

• uhonorowanie trudu właścicieli, którzy
na bieżąco z dużym efektem dbają o swoje
obejście. 

2. Organizatorem konkursu jest Gmina
Wyry. 

3. Fundatorem nagród jest Gmina Wyry. 

Rozdział 2
Organizacja konkursu

1. Konkurs przeprowadzany będzie
w 2010 r. w kategorii „Najpiękniejsza pose-
sja”. 

2. Uczestnikiem konkursu może być każdy
mieszkaniec Gminy Wyry, który posiada
wzorowo, estetycznie i funkcjonalnie zago-
spodarowaną posesję. 

3. Przystąpienie do konkursu następuje
z chwilą złożenia przez uczestnika pisem-
nego zgłoszenia w sekretariacie Urzędu
Gminy Wyry w nieprzekraczalnym terminie
do dnia 10 czerwca 2010 r. (karta zgłosze-
nia załącznikiem do regulaminu). Istnieje
również możliwość zgłoszenia posesji
przez inne osoby/mieszkańców pisemnie
lub ustnie pod w/w warunkami. Właściciel
takiej posesji zostanie poinformowany
o zgłoszeniu do konkursu w celu akcepta-
cji wszystkich warunków zawartych w re-
gulaminie. 

4. Nadesłanie karty zgłoszenia jest rów-
noznaczne z akceptacją regulaminu konkur-
su. 

5. Zgłoszenie udziału w konkursie jest
równoznaczne z wyrażeniem zgody na reje-
strację fotograficzną zgłoszonej posesji oraz
nieodpłatne wykorzystanie fotografii do ce-
lów promocji gminy. 

6. Posesje nagrodzone w poprzednich edy-
cjach konkursu ( – III miejsca), nie mogą uczest-
niczyć w konkursie nie częściej niż raz na 3 lata. 

Rozdział 3
Realizacja konkursu

1. Przeglądu i oceny posesji dokonuje Ko-
misja konkursowa w składzie: 

- Przewodniczący – Barbara Prasoł
- Z-ca Przewodniczącego – Jolanta Ryn-

kiewicz – Kotwasińska
- Członek – Anna Budacz
- Członek – Alicja Kudła
- Członek – Ewa Taut
2. Komisja dokonuje przeglądu i oceny

posesji w II połowie miesiąca czerwca 2010
r. Komisja konkursowa wypełnia protokół
z lustracji każdej posesji. 

3. Wizytacje posesji będą się odbywały
w terminach ustalonych przez komisję za-
wsze w porozumieniu z jej właścicielem. 

4. Podczas wizyty na posesji Komisja kon-
kursowa dokonuje oceny ( punktach) wg
następujących kryteriów: 

Maksymalna łączna liczba punktów – 30. 

5. Uczestnicy, którzy otrzymają najwięk-
szą ilość punktów zostają laureatami kon-

kursu (I – III miejsca). W przypadku kiedy
dane posesje otrzymają równą ilość punk-
tów można przyznać I, II, lub III miejsce wię-
cej ilości posesji (ex equo). Ogłoszenie wyni-
ków konkursu nastąpi do dnia 20 sierpnia
2010r. w gazecie „Wicie”. 

6. Uczestnicy konkursu zostaną oficjalnie
powiadomieni o wynikach konkursu oraz
o terminie wręczania nagród i dyplomów. 

Rozdział 4
Nagrody

1. Laureaci konkursu otrzymają nagrody
oraz dyplomy uznania. 

2. Komisja konkursowa ma prawo przy-
znania wyróżnień. 

3. Komisja konkursowa dokonuje podzia-
łu nagród w ramach środków przewidzia-
nych na ten cel w budżecie gminy. 

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

1. Decyzje Komisji konkursowej są osta-
teczne i nie podlegają odwołaniu. 

2. Wszelkie sprawy sporne rozstrzyga Ko-
misja konkursowa w głosowaniu, zwykłą
ilością głosów. 

REGULAMIN KONKURSU
„Najpiękniejsza posesja w Gminie Wyry”

W listopadzie i grudniu
w Gminie Wyry odbyły się bada-
nia socjologiczne, które są czę-
ścią projektu socjologicznego
„Wartości – ciągłość i zmiana.
Socjologiczne studium społecz-
ności śląskich“. Projekt jest kie-
rowany przez prof. UŚ. dr hab.
Urszulę Swadźbę, pracownika
Uniwersytetu Śląskiego, rów-

nież mieszkankę Gostyni. Jest
on finansowany przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego. Badaniami objęte są
również dwie inne miejscowo-
ści: dzielnica Katowic – Boguci-
ce oraz Rydułtowy koło Rybnika. 

Na terenie gminy pięć stu-
dentek UŚ przeprowadziło 150
wywiadów. Wywiad ekspercki

został również przeprowadzony
przez autorkę projektu z wójt
Gminy Wyry Barbarą Prasoł. Te-
matyka badań socjologicznych
obejmowała pytania o poglądy
na temat pracy mieszkańców,
miejsca w ich życiu rodziny
i wartości rodzinnych oraz war-
tości religijnych. Duża część py-
tań była poświęcona śląskim

tradycjom i zwyczajom. Wywia-
dy były anonimowe i zostaną
teraz opracowane statystycznie.
Po opracowaniu badań autorka
napisze książkę na ten temat. 

Prof. Urszula Swadźba dzię-
kuje wszystkim mieszkańcom
udzielającym wywiadów za po-
święcony czas, a tym samym
pomoc w badaniach. 

Pomocni w badaniach
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MZK w Tychach informuje, że z dniem 15 mar-
ca br. wprowadza zasadę wsiadania przednimi
drzwiami. Ma ona służyć głównie dalszemu
uszczelnieniu systemu pobierania opłat za od-
bywane podróże, gdyż „jazda na gapę” tj. bez
ważnego biletu odbywa się kosztem wszystkich
osób podróżujących środkami komunikacji miej-
skiej i w interesie mieszkańców naszej aglome-
racji leży eliminowanie takich przypadków. Pro-
simy pasażerów, aby wsiadając do oznakowa-
nych pojazdów przednimi drzwiami (WEJŚCIE),
okazywali kierowcy: bilet normalny, ulgowy
wraz z dokumentem uprawniającym do przejaz-
du ulgowego (np. legitymacja: szkolna/studenc-
ka, emeryta itd.) lub dokument uprawniający do
przejazdu bezpłatnego (np. dowód tożsamości,
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności itd.). Jednocześnie prosimy, aby w celu
sprawnego przebiegu procesu ewentualnego
zakupu biletu u kierowcy przed wejściem do po-
jazdu przygotować odliczoną gotówkę. Uwaga!!
Wyjątek od zasady: kierowca umożliwi wejście
do pojazdu pozostałymi drzwiami (tj. drugimi
i/lub trzecimi z napisem WYJŚCIE): 

- osobom niepełnosprawnym, 
- wsiadającym do pojazdu z wózkiem dziecięcym, 
- podróżującym z bagażem podlegającym opła-

cie, 
- zorganizowanej grupie podróżującej wraz

z opiekunem, 
- w godzinach szczytu komunikacyjnego, to zna-

czy wówczas, gdy na przystanku do pojazdu zamie-
rza wsiąść większa ilość osób. 

Trwają przygotowania piłkarzy SKS
„Fortuna” do rundy wiosennej rozgry-
wek 2009/2010. Seniorzy i juniorzy ła-
dują akumulatory trenując zarówno
„pod dachem” jak i na wolnym powie-
trzu pod okiem trenerów Jerzego Mi-
chajłowa oraz Marka Franczuka. 

W dotychczas rozegranych spotka-
niach kontrolnych seniorzy ponieśli
dwie porażki z rzędu z wyżej notowa-
nymi rywalami. W pierwszym tego-
rocznym meczu kontrolnym przegrali
z drużyną Czarnych Piasek 2:3 prowa-
dząc do przerwy 2:1. Bramki dla „For-
tuny” w tym spotkaniu zdobyli Krzysz-
tof Koczar oraz Tomasz Mazur. 

Rozegrany tydzień później w trud-
nych zimowych warunkach sparing
przeciwko zespołowi Unii Kosztowy
zakończył się przegraną 0:2 (0:1).
W myśl przysłowia „do trzech razy
sztuka” trzecie kolejne spotkanie testo-
we zakończyło się zwycięstwem na-
szych zawodników 3:0 (0:0). W tym
spotkaniu „Fortuna” pokonała po go-
lach Tomasza Mazura, Jacka Szulca
oraz Jarosława Góralczyka w Tychach
miejscowy klub ZET. Również nasi naj-
młodsi adepci futbolu szlifują piłkarską

formę przed rozpoczęciem rundy wio-
sennej. Zajęcia, które odbywają się na
sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Go-
styni we wtorki o godz. 17.00 oraz so-
boty o godz. 9.30 prowadzi trener Ja-
kub Brzozowski. 

Mamy nadzieję, że zaangażowanie
i wysiłek pozostawiony przez naszych
futbolistów na treningach procento-
wać będą w walce o ligowe punkty.
Pamiętając o tym, że „w zdrowym cie-
le zdrowy duch” zachęcamy wszyst-
kich do uprawiania sportu i aktywnego
udziału w zajęciach „Fortuny”. Naszym
piłkarzom zaś na starcie rundy wiosen-
nej życzymy tylko zwycięskich bojów
a kibicom wielu niezapomnianych
wrażeń i emocji! 

Przypominamy, że wszystkie nasze
zespoły rozpoczynają rundę rewanżo-
wą meczami u siebie. Seniorzy podej-
mują Pniówek II Pawłowice Śląskie
(5 kwietnia), juniorzy zespół z Lędzin
(11 kwietnia) a trampkarze zmierzą się
z rówieśnikami z Wisły Wielkiej
(9 kwietnia). Terminy oraz miejsce ro-
zegrania spotkań ze względu na pla-
nowany remont boiska w Wyrach mo-
gą ulec zmianie. J.SZ. 

Wsiadamy 
przednimi drzwiami

U
rząd Gminy Wyry infor-
muje, że 15 marca br.
przypada termin płatności

pierwszej raty podatku od nie-
ruchomości, rolnego, leśnego
płaconych przez osoby fizyczne.
Zapłaty podatku można doko-
nać w kasie Urzędu Gminy, na
rachunek bankowy Gminy nr 81
84350004 0000 0000 6145
0001, lub u inkasenta, który do-
konuje poboru podatków w Do-
mu Kultury w Gostyni w termi-
nach niżej zamieszczonych. 

Ponadto, przypominamy o obo-
wiązku pisemnego powiadomie-
nia Wójta w przypadku zaistnienia
okoliczności uzasadniających po-
wstanie obowiązku podatkowego
lub jego zmiany (np. zmiana spo-
sobu wykorzystania nieruchomo-
ści – rozpoczęcie lub likwidacja
działalności gospodarczej, zakup
lub sprzedaż nieruchomości, roz-

poczęcie użytkowania budynków
mieszkalnych i pozostałych). Za-
wiadomienia należy dokonać
w terminie 14 dni od dnia zaist-
nienia zmian poprzez złożenia in-
formacji podatkowej INRL-1. 

Terminy płatności kolejnych
rat podatku od nieruchomości,
rolnego leśnego to 17 maj, 15
wrzesień, 15 listopad, zaś II raty
podatku od środków transpor-
towych 15 wrzesień. 

Inkasentem do poboru podat-
ku od nieruchomości, rolnego,
leśnego i opłaty targowej zosta-
ła wybrana pani Agnieszka
Jaromin, zamieszkała w Gosty-
ni. Miejscem poboru podatków
(za wyjątkiem opłaty targowej)
jest Dom Kultury w Gostyni. 

Terminy poboru podatków
w 2010 roku: 

- od 8 marca do 16 marca
w godz. 8.00 – 13.00  (za wy-

jątkiem 12.03.2010r. – piątek) 
- od 10 maja do 18 maja

w godz. 8.00 – 13.00
- od 9 września do 16 wrze-

śnia w godz. 8.00 – 13.00
- od 8 listopada do 16 listo-

pada w godz. 8.00 – 13.00 (co-
dziennie, za wyjątkiem wtor-
ków, w których pobór będzie się

odbywał w godzinach 10.00 –
15.00) 

Ponadto można dokonać
wpłaty podatków u inkasenta
od godz. 13.00 do 15.00. w na-
stępujących dniach: 23 marca,
30 marca, 25 maja, 21 wrze-
śnia, 28 września, 23 listopada,
30 listopada.

Przypominamy o terminach płacenia podatków

Informujemy, że zgodnie z art.
281 ustawy Ordynacja podatko-
wa (tj. Dz. U. z 2005r., Nr 8, poz.
60 z późn. zm.) Wójt Gminy Wy-
ry, poprzez pracowników Urzę-
du Gminy, może przeprowadzać
kontrole podatkowe, które mają
na celu sprawdzenie, czy podat-
nicy wywiązują się z obowiąz-
ków wynikających z przepisów
prawa podatkowego. 

W najbliższych miesiącach zo-
staną przeprowadzone wyryw-

kowe kontrole nieruchomości
w terenie, których celem będzie
sprawdzenie zgodności danych
zawartych w informacjach (de-
klaracjach) podatkowych ze sta-
nem faktycznym. 

W związku z powyższym,
w przypadku stwierdzenia ja-
kichkolwiek niezgodności da-
nych złożonych w informacjach
ze stanem faktycznym, prosimy
o złożenie korekty informacji lub
deklaracji podatkowej. 

Zarząd SKS „Fortuna” Wyry pragnie serdecznie podziękować firmom: Amper, Sto-
matologia Wyry-Gostyń, Kilowat, Piekarnia E. Gorzawski, Restauracja Stara Chata,
Kuchmar, Restauracja Dworek, Bar pod Kasztanami, Studio Video John, Ośrodek
Szkolenia Kierowców „Ewa” oraz Hotel pod Kasztanami za pomoc w wydaniu Ka-
lendarza Jubileuszowego „Fortuny” Wyry na 2010 rok. 

Ładują akumulatory
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towarzyszenie prokultura-
media organizuje 12 marca
w Domu Kultury w Łazi-

skach Górnych Charytatywny Jar-
mark Artystyczny. 

- Odbędzie się na rzecz Mariu-
sza Bańczyka, ucznia Zespołu
Szkół Technicznych w Mikoło-
wie, który uległ wypadkowi ko-
munikacyjnemu. Do 30 paździer-
nika 2008 roku przebywał naj-
pierw na Bloku Ratunkowym,
a następnie na Oddziale Aneste-
zjologii i Intensywnej Terapii
w szpitalu ŚlAM w Katowicach.
U Mariusza stwierdzono: niewy-
dolność oddechową, krążeniową
oraz wielonarządowy wstrząs
krwotoczny, obrzęk mózgu,
śpiączkę mózgową, stłuczenie
płuc, odmę opłucną, złamanie

kości udowej, kości podudzia le-
wego i prawego oraz wiotkie po-
rażenie kończyny górnej lewej.
Mariusz sześć dni był w śpiączce,
ponadto nie widzi, ma również
trudności z wymową. Obecnie
jest również w trakcie leczenia

ortopedycznego. W wyniku
uszkodzenia układu nerwowego
ma niedowład obu kończyn gór-
nych i dolnych – mówi prezes
Stowarzyszenia Artur Szczęsny. 

Wstęp na jarmark jest bezpłat-
ny, bilety w cenie 29,99 zł będą
jedynie na występ kabaretu Mu-
mio (do nabycia w: MDK i pubie
Taj Mahal w Łaziskach Górnych,
MOK w Orzeszu, DK w Gostyni,
Pizzeri Da Grasso w Mikołowie
przy Rynku 7, klubie Fraktal oraz
Centrum Kultury i Promocji w Or-
nontowicach. Podczas imprezy
będą otwarte stragany z ręcznie
wykonaną biżuterią, robótkami
ręcznymi i pracami podopiecz-
nych Domu Pomocy Społecznej
w Orzeszu, ziołami oraz miodem,
chlebem ze smalcem i ogórkiem. 

- Za zebrane podczas koncertu
pieniądze oraz datki ze zbiórki
publicznej, która odbędzie się na
tydzień przed imprezą, pomoże-
my w rehabilitacji i leczeniu Ma-
riusza – dodaje Artur Szczęsny. 

Patronat honorowy nad im-
prezą objęła m. in. wójt Barbara
Prasoł. 

C H A R Y T A T Y W N Y  J A R M A R K  A R T Y S T Y C Z N Y

Pomożemy Mariuszowi

Program jarmarku
16.00 Bzzt Sound System
16.30 Salake
16.50 Asmah Arleta Gołąb
& Mateusz Kampa
17.00 Salake
17.20 Kid A
20.00 Kabaret Mumio

27
lutego w świetlicy
OSP Gostyń odbyło
się zebranie spra-

wozdawcze za 2009 rok. Prócz
członków Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gostyni na zebranie
przybyli zaproszeni goście: wójt
Barbara Prasoł, Przewodniczący
Rady Gminy Wyry Andrzej Wyro-
ba, Państwową Straż Pożarną
w Mikołowie reprezentował ktp.
Ryszard Stawowy natomiast Za-
rząd Powiatowy ZOSP RP w Mi-
kołowie dh Kazimierz Siwczak. 

31 grudnia 2009 r. Ochotnicza
Straż Pożarna w Gostyni liczyła
41 członków. Z tego: 22 czyn-
nych, 8 wspierających, 9 MDP,
2 honorowych.

Jednostka w ubiegłym roku
uczestniczyła w 24 działaniach
ratowniczo-gaśniczych: 10 poża-
rach, 14 miejscowych zagroże-
niach. 

Strażacy interweniowali mię-
dzy innymi podczas pożaru skle-
pu meblowego w Mikołowie
przy ul. Młyńskiej (19 czerwiec)
oraz podczas pożaru zabudowań
gospodarczych w Wyrach przy
ul. Zbożowej (15 lipiec). Były to
bardzo trudne akcje wymagające
użycia sprzętu ochrony dróg od-
dechowych. W działaniach tych

uczestniczyły obydwa zastępy
OSP Gostyń. 

Strażacy wyjeżdżali także do
tzw. miejscowych zagrożeń. Były
to: pompowania wody, usuwa-
nie gniazd niebezpiecznych owa-
dów, usuwanie powalonych
drzew lub konarów, a także nie-
bezpiecznie zwisających sopli
oraz nawisów śnieżnych. Regu-
larnie, co sobotę w remizie lub
w terenie prowadzone są ćwi-
czenia i szkolenia. 

Jednostka, w ramach kompani
odwodowej, brała udział w po-
zorowanym gaszeniu kompleksu
leśnego. Ćwiczenia odbyły się
w Woszczycach. Gościnnie brali-
śmy także udział w ćwiczeniach
na zaproszenie OSP Studziennice
(pow. pszczyński). Były to ćwi-
czenia na obiekcie zakładu pro-
dukującego stolarkę z PCV. 

W lutym pięciu nowych stra-
żaków ukończyło kurs szere-
gowców OSP zorganizowany
przez KP PSP w Mikołowie. Po-
nadto dwóch członków Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej,
działającej przy OSP, brało
udział w obozie szkoleniowym
zorganizowanym przez ZP ZOSP
RP w Mikołowie. Obóz znajdo-
wał się w Wiśle-Malince. Młodzi

strażacy szkoleni byli przez
funkcjonariuszy PSP. 

Inne działania w jakich brała
udział gostyńska straż to zabez-
pieczanie inscenizacji „Bitwy Wy-
rskiej”, obchodów upamiętniają-
cych 70 rocznicę wybuchy II Woj-
ny Światowej, pilnowaliśmy tra-
sę którą przechodziła procesja
Bożego Ciała. Przeprowadzono
także próbny alarm i ewakuację
przedszkola w Gostyni, gdzie
również odbyła się prelekcja na
temat bezpiecznego zachowania
podczas pożaru lub innego za-
grożenia. 

W Zespole Szkół w Gostyni
zorganizowano Turniej Wiedzy
Pożarniczej. Podczas ferii zimo-
wych młodzi strażacy mieli oka-
zję uczestniczyć w turnieju tenisa
stołowego. Turniej zorganizował
ZP ZOSP RP w Mikołowie. Zawo-
dy odbyły się w Paniowach. Je-
sienią natomiast drużyna OSP
Gostyń startowała w powiato-
wych zawodach sportowo-poża-
rniczych, niestety bez większego
sukcesu. Także jesienią przepro-
wadzony został III Powiatowy
Turniej Piłki Siatkowej Straża-
ków. Startowało 8 drużyn, zajęli-
śmy 3 miejsce. Organizatorem
turnieju byli OSP Gostyń, Urząd

Gminy Wyry oraz ZP ZOSP RP
w Mikołowie. W grudniu gościli-
śmy zebranie plenarne Zarządu
Powiatowego Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Mikołowie. Na
zebranie do naszej remizy przy-
byli prawie wszyscy przedstawi-
ciele jednostek OSP z terenu po-
wiatu mikołowskiego. Ubiegły
rok był pierwszym, w którym wy-
płacono ekwiwalent za akcje ra-
towniczo-gaśnicze. Łącznie na
ten cel wydano 1632,73 zł, czyli
gostyńscy strażacy spędzili przy
akcjach ponad 160 godzin. 

Ubiegły rok to przede wszyst-
kim remonty: zakończono rozbu-
dowę i remont garaży, wymie-
niono zbiornik wody w samo-
chodzie GBA 2,5/16 STAR, zaku-
piono do tegoż samochodu 2 no-
we opony. Ze środków przezna-
czonych przez Urząd Gminy Wy-
ry i dotacji KSRG zakupiono
sprzęt i wyposażenie za łączną
kwotę 30 tys. zł. Były to min. mo-
topompa pływająca, węże po-
żarnicze, sprzęt ochrony osobi-
stej, sprzęt oświetleniowy. 

W imieniu Zarządu OSP w Go-
styni dziękuję wszystkim, którzy
w jakikolwiek sposób pomogli
naszej jednostce. 

prezes Fryderyk Fityka

Przy akcjach ponad 160 godzin 
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lutego odbyła się czterdziesta dru-
ga sesja Rady Gminy Wyry, której
otwarcia dokonał Przewodniczący

Rady Andrzej Wyroba. Następnie radni przy-
stąpili do przyjęcia proponowanego porządku
obrad. 

Wójt Barbara Prasoł wnioskowała o wpro-
wadzenie do porządku obrad projektu uchwa-
ły w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Mikołowskiemu oraz projektu
uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczą-
cej wniosku o umorzeniu wierztelności.

Przewodniczący Rady przeprowadził głoso-
wanie nad przyjęciem porządku obrad. Porzą-
dek obrad wraz ze zmianami został przyjęty
jednogłośnie czyli 15 głosami „za”. Podobnie
jak protokół z ostatniej sesji. 

W następnym punkcie radni podjęli projek-
ty uchwał w sprawach: 

• rozpatrzenia skargi na działalność wójta
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”. 

• Dokonania zmian w uchwale nr
XII/99/2003 Rady Gminy Wyry z dnia
26.11.2003 r. w sprawie wysokości diet i zwro-
tu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Projekt uchwały został negatywnie zaopi-
niowany przez Komisję ds. Rozwoju Miejsco-
wości Wyry oraz Komisje ds. Rozwoju Miejsco-
wości Gostyń – poinformował Przewodniczący
Rady Andrzej Wyroba. 

W głosowaniu 3 za, 11 przeciw, 1 wstrzy-
mujący się radni nie przyjęli projektu uchwały. 

W kolejnym punkcie radni podjęli trzy pro-
jekty uchwał w sprawie udzielania pomocy fi-
nansowej Powiatowi Mikołowskiemu. 

Wszystkie zostały przyjęte jednogłośnie czy-
li 15 głosami za. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie: 
• zmian w budżecie gminy Wyry na 2010 rok. 
Jak poinformowała Przewodnicząca Komisji

Budżetowej Halina Puchała członkowie Komi-
sji wydali pozytywną opinię na jego temat 

Przewodniczący Rady Gminy Wyry przepro-
wadził głosowanie w wyniku, którego uchwa-
ła została przyjęta 15 głosami „za”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy
Wyry. 

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 
• Udzielania pomocy finansowej Powiatowi

Mikołowskiemu. Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

• Wyrażenia opinii w sprawie wniosku
o umorzenie wierzytelności. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzy-
mującym się”. 

• Uchylenia Uchwały nr XLI/404\2010 Rady
Gminy Wyry z dnia 20 stycznia 2010 roku
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego
miejscowości Wyry. 

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 
Następnie radni omówili sprawozdanie

z wykości osiągniętych średnich wynagrodzeń
nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowdzo-
nych przez gminę Wyry w 2009 roku. 

Podczas sesji przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Jak co mie-
siąc sprawozdanie przygotowała też wójt Bar-
bara Prasoł. 

W wolnych głosach i wnioskach Przewodni-
czący Andrzej Wyroba przedstawił korespon-
dencję, która wpłynęła w ostatnim czasie do
Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D
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Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Wyry pełnią dyżury w
pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca
w sali narad Urzędu Gminy Wyry od
godz. 15.00 do 16.00

15 marca Adam Klęczek
29 marca Mirosław Sikora

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Gostyń pełnią dyżury w Domu
Kultury w Gostyni. 

16 marca Józef Kempa
13 kwietnia od 17.00 do 18.00 Piotr

Chrzęszczyk
11 maja od 16.00 do 17.00 Halina Pu-

chała
15 czerwca od 17.00 do 18.00 Henryk

Serafin

Dyżury radnychDyżury radnych
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Podjęli szereg uchwał

W ostatnim czasie na terenie naszego po-
wiatu nasiliły się włamania do budynków
jednorodzinnych, piwnic oraz altanek dział-
kowych. Do zdarzeń dochodzi zazwyczaj
w godzinach nocnych, kiedy to przestępcy
włamują się najczęściej poprzez rozwierca-
nie zamków w drzwiach i oknach lub prze-
cinanie kłódek zabezpieczających. Włamy-
wacze wykorzystują nieuwagę właścicieli
lub ich nieobecność. Najczęściej łupem zło-
dziei pada gotówka, biżuteria, laptopy, oraz
inny sprzęt w tym rowery. W celu zapobie-
żenia kolejnym tego typu zdarzeniom i za-
pewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom
naszego powiatu zwracamy się z apelem
o zachowanie szczególnych zasad bezpie-
czeństwa i stosowanie dodatkowych zabez-
pieczeń. Sprawcy dokonujący włamań po-

siadają doskonałe rozpoznanie w związku
z czym apelujemy również o zwracanie
uwagi na osoby obce przebywające w okre-
ślonym rejonie bez widocznego celu i pro-
wadzące obserwację. Dotyczy to również
samochodów nie należących do mieszkań-
ców danego rejonu a zaparkowanych lub
przejeżdżających wolno w pobliżu posesji. 

Wszelkie informacje mogące doprowa-
dzić do ujęcia sprawców i przywrócenia
spokoju mieszkańców powiatu można kie-
rować nawet anonimowo pod numery tele-
fonów 997, 112 i 32 73 77 255. 

PAMIĘTAJMY: 
Najlepszą ochroną przed złodziejem jest

nasza czujność i rozwaga, a także wzajem-
na pomoc sąsiedzka!!! 

KPP Mikołów

Wykorzystują nieuwagę 
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ĆWójt wróciła 

z medalem
17 lutego wójt Barbara Prasoł została za-

proszona do Biblioteki Śląskiej w Katowi-
cach na promocję książki „By czas nie zatarł
i niepamięć” pod redakcją Mjra Mariana
Piotrowicza Prezesa Zarządu Okręgu Ślą-
skiego Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej. 

Podczas spotkania przekazano Kuratorium
Oświaty w Katowicach pół tysiąca egzem-
plarzy książki, które trafią do śląskich szkół.
Publikacja historyczna obejmuje działalność
Polskiego Państwa Podziemnego w latach II
wojny światowej, opozycji politycznej i woj-
skowej po jej zakończeniu oraz monografię
Okręgu Śląskiego Światowego Związku Żoł-
nierzy AK w 20-lecie jego istnienia. W zbio-
rowej pracy autorzy wiele miejsca poświęci-
li historii ruchu oporu na Śląsku i w Zagłębiu. 

W trakcie uroczystości Janusz Krupski Kie-
rownik Urzędu do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych wręczył m. in.
wójt Barbarze Prasoł Medal „Pro Memoria”
przyznawany za wybitne zasługi w utrwala-
niu pamięci o ludziach i ich czynach w wal-
ce o niepodległość Polski podczas II wojny
światowej i po jej zakończeniu. 

Druki PIT
W Urzędzie Gminy w Wyrach oraz w Do-

mu Kultury w Gostyni dostępne są już druki
zeznań podatkowych za 2009 rok (PIT-y).
Przypominamy, że wpłat kwot rocznego po-
datku dochodowego można dokonać na
konto Urzędu Skarbowego w Mikołowie:
NBP O/O KATOWICE Nr 81 1010 1212 3068
4122 2300 0000.

Okresowa kontrola
Mistrz kominiarski z terenu Gminy Wyry

przypomina mieszkańcom o obowiązku okre-
sowej kontroli oraz czyszczenia przewodów
kominowych (zgodnie z art. 62 Ustawy Pra-
wo Budowlane z dn. 7 lipca 1994 r. z póź-
niejszymi zmianami). Kontakt: Zakład Usług
Kominiarskich Piotr Suchy tel. 0 607 079 458. 

Centrum Integracji
Społecznej 

w Mikołowie ul. Kolejowa 2 przy Urzędzie
Miasta Mikołowa oferuje: wrzucanie węgla
do piwnicy, odśnieżanie posesji, cięcie
drewna, oraz inne prace. Zlecenia przyjmu-
jemy codziennie w godzinach: od 7.00 do
15.00 tel. 32 738 11 55 lub 32 738 11 45.
Gwarantujemy korzystne ceny i szybkie wy-
konanie pracy przez uczestników CIS. 

Dla narzeczonych 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach infor-

muje mieszkańców gminy Wyry, zamierza-
jących zawrzeć związek małżeński w formie
ślubu cywilnego, iż w roku 2010 śluby cy-
wilne są udzielane tylko w jedną sobotę
w miesiącu oraz w dni powszednie w godzi-
nach pracy urzędu. W pierwszym półroczu
2010 roku są to następujące dni: 10 kwiet-
nia, 13 maja, 5 czerwca. 

Udzielali pomocy

Ratownicy z Pogotowia Ratunkowego
w Mikołowie przeprowadzili dla strażaków
z OSP Gostyń szkolenie z zakresu udzielania
pomocy przedmedycznej. Pokazali praktycz-
ne zasady zachowań w różnych zdarze-
niach.

Pomóżmy 
Agacie Labus z Wyr, 

która uległa wypadkowi i obecnie podda-
wana jest leczeniu i rehabilitacji. PRZEKAZ
SWÓJ 1 PROCENT PODATKU 

Fundacja Pracownicza PRO-EKO KRS
0000064561 Dla Agaty Labus. 

Poszukują zdjęć
i eksponatów

Muzeum Miejskie w Tychach przygoto-
wuje nową wystawę zatytułowaną „Jak bu-
dowano Nowe Tychy. Miasto i mieszkańcy
w latach 1950-1975“. Wystawa będzie po-
kazywać jak powstawały Nowe Tychy
w najintensywniejszym okresie prac bu-
dowlanych. Na wystawie prezentowane bę-
dą zdjęcia, dokumenty, eksponaty związane
z budową miasta, uroczystościami pań-
stwowymi, imprezami miejskimi i życiem
codziennym tyszan. 

Muzeum Miejskie w Tychach poszukuje
zdjęć, dokumentów, eksponatów pocho-
dzących z tego okresu i związanych z histo-
rią Tychów. 

Szczególnie zależy nam na zabawkach
dla dzieci (np. lalki, żołnierzyki, wrotki, kap-
sle), butelkach i opakowaniach po takich

produktach jak np. herbata „Gruzińska“, ka-
wa „Super“ czy buteleczka po wodzie ko-
lońskiej „Brutal“.

Eksponaty mogą zostać przekazane do
zbiorów muzealnych lub wypożyczone na
czas trwania wystawy. Muzeum jest zainte-
resowane również eksponatami, które po-
wstały w okresie późniejszym i są związane
z latami Polski Rzeczypospolitej Ludowej. 

Kontakt: Agnieszka Ociepa, a.ocie-
pa@muzeummiejskie.tychy.pl, tel. 32 327
18 23.

Sprostowanie
W poprzednim numerze podaliśmy

błędną informację dotyczącą odpłatnych
badań wykonywanych w NZOZ „WY-
RMED“, dla pacjentów nie przynależą-
cych do tej placówki. Za pomyłkę prze-
praszamy. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej „WYRMED“ w Wyrach przy ul. Tysiąc-
lecia 5 z dniem 10 stycznia 2010 r. rozpo-
czął działalność laboratoryjną w poradni.
Pobiera krew do badań kontraktowych
dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej
przez lekarzy własnej poradni. 

Poradnia ma możliwość wykonywa-
nia odpłatnych badań pacjentów nie
przynależących do NZOZ „WYRMED“
oraz kierowanych przez lekarzy innych
i specjalistycznych poradni. Kontakt tel.
32 218 72 00.

Gmina dofinansuje
prywatne przewozy 

W lutowym wydaniu pisaliśmy na te-
mat spotkania w sprawie wznowienia
kursów prywatnej linii expressowej (Ka-
towice – Bielsko-Biała). Już po zamknię-
ciu lutowego numeru do Urzędu Gminy
Wyry wpłynął wniosek prywatnych prze-
woźników, aby Urząd Gminy Wyry dofi-
nansował linię. Wniosek był opiniowany
przez Komisję Komunalną, Ochrony Śro-
dowiska, Bezpieczeństwa Publicznego
i Rolnictwa. 

Ostatecznie postanowiono, że przez
4 miesiące tj. od 6 kwietnia do 30 lipca
br. będzie wprowadzony pilotażowy
projekt polegający na zakupie przez
Gminę Wyry usług przewozowych. 

Będą one świadczone tylko w dni ro-
bocze tj. od poniedziałku do piątku na
4 kursach, z czego 2 kursy będą się od-
bywały w godzinach rannych i 2 kursy
w godzinach południowych na trasie Ka-
towice – Pszczyna- Katowice. 

W najbliższych dniach ma zostać pod-
pisana umowa z przewoźnikiem. Roz-
kład jazdy oraz cennik biletów zostanie
zamieszczony na stronie internetowej
www.wyry.pl w zakładce komunika-
cja/mikrobusy. 
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Dziesięcioosobowa drużyna
gimnazjalistów z Zespołu

Szkół w Gostyni została zakwa-
lifikowana do XII edycji konkur-
su Coca-Cola CUP 2010, czyli
największego turnieju piłkar-
skiego dla młodzieży szkolnej.
Z inicjatywą uczestnictwa
w Turnieju wyszli uczniowie,
natomiast opiekunem ich dru-
żyny została nauczycielka wy-
chowania fizycznego Alicja Ma-
zur. 

Tysiące młodych i utalento-
wanych piłkarzy z całej Polski
będzie walczyło o tytuł Mi-
strza Coca-Cola Cup i nagro-
dę główną — wyjazd do

ośrodka szkoleniowego klubu
Ajax Amsterdam, jednego
z najlepszych na świecie
ośrodków szkoleniowych dla
piłkarzy. 

Do udziału w rywalizacji fair
play zaproszone są drużyny ze
szkół gimnazjalnych z całej Pol-
ski. W 2010 roku rozszerzono
turniej o dziewczęce drużyny
piłkarskie. Turniej będzie roze-
grany w 4 etapach: eliminacje
wojewódzkie, 16 finałów woje-
wódzkich, 4 półfinały i finał kra-
jowy. 

Więcej informacji o turnieju
na stronie www.cocacolacup.pl. 
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Życiowe drogowskazy
30 marca w ZS w  Wyrach odbędzie się etap gminny konkursu

recytatorskiego „Życiowe drogowskazy”. Do konkursu mogą
przystąpić uczniowie klas 1-3 SP, 4-6 i Gimnazjum. Wybrane
wiersze mogą być o dowolnej tematyce, winny jednak zawierać
pouczenia, prawdy moralne, mądrości życiowe. W nauczaniu po-
czątkowym możliwe są wiersze żartobliwe z morałem. 

W
marcu, w Zespół Szkół
w Wyrach uruchomiony
został System Kontroli

Frekwencji i Postępów w Nauce,
czyli dziennik elektroniczny. Za-
pewnia on rodzicom bieżące in-
formacje na temat postępów
uczniów w nauce, ich uczestnic-
twa w zajęciach szkolnych oraz
dostęp do wiadomości i ogłoszeń
szkolnych. 

Kontrola wyników
Rodzice mogą skorzystać z e-

dziennika o dowolnej porze, z do-
wolnego komputera mającego
dostęp do Internetu. Dzięki temu
mają nie tylko kontrolę bieżącego
zachowania i wyników w nauce
ucznia, ale poprzez skuteczność
informacji na płaszczyźnie szkoła-
-rodzic, umożliwiają szybką reak-
cję rodziców. Dzięki e-dziennik-
owi możemy także obserwować,
jak często rodzice logują się do
systemu. 

W lutym i na początku marca
w naszej szkole odbyły się szkole-
nia związane z wdrożeniem
dziennika, uzupełniona została
dokumentacja w systemie. Zorga-
nizowaliśmy również spotkanie
dla rodziców z przedstawicielem
firmy Librus. 

E-dziennik jest także narzę-
dziem ułatwiającym zarządzanie
np. poprzez możliwość szybkiego

tworzenia informacji i zestawień.
Umożliwia np. drukowanie ocen
przed wywiadówkami, co wcze-
śniej było to żmudnym zajęciem,
spadającym na barki nauczycieli. 

Dostęp do podstawowego
konta e-dziennika jest bezpłatny.
Rodzice mogą zdecydować się na
wykupienie za 20 zł rocznie dostę-
pu do rozszerzonego konta, które
umożliwia im przeglądanie o każ-
dej porze za pomocą Internetu
bieżących informacji o frekwencji
i ocenach swojego dziecka. 

Papierowy dziennik
W Zespole Szkół w Wyrach po-

za e-dziennikiem będzie prowa-
dzona także dokumentacja w for-
mie papierowej. Uważam, że do-
brze jest mieć podwójną doku-
mentację, przynajmniej na począt-
ku działania systemu elektronicz-
nego. W przyszłości jednak nie
wykluczam całkowitej rezygnacji
z prowadzenia papierowych
dzienników. Możliwość taką daje
rozporządzenie Ministra Edukacji
Narodowej z 16 lipca 2009 roku.
Dopuszcza ono możliwość prowa-
dzenia przez placówki oświatowe
dokumentacji wyłącznie w wersji
elektronicznej tzn. bez konieczno-
ści przygotowywania i prowadze-
nia wersji papierowej (tradycyjne
dzienniki lekcyjne). 

dyr. ZS w Wyrach Ilona Sobieraj 

Nie zmarnujcie 1% podatku!
Zamiast fiskusowi oddajcie 1%
podatku szkole, w której uczy
się Wasze dziecko. 

W ramach akcji Twoja Szko-
ła organizowanej przez funda-
cję ROSA oraz firmę LIBRUS,
pragnę Państwa zachęcić do
przekazania 1% podatku na
Zespół Szkół w Wyrach. Zgro-
madzone środki zostaną spo-
żytkowane między innymi na
zakup nowoczesnego sprzętu
komputerowego oraz oprogra-
mowania, niezbędnego do za-
gwarantowania dzieciom edu-
kacji na najwyższym poziomie. 

W tym roku szkolnym, dzię-
ki środkom przekazanym
przez rodziców z 1% sfinanso-
waliśmy zakup dziennika
elektronicznego oraz platfor-
my edukacyjnej. W ten spo-
sób wykorzystujemy nowo-
czesne rozwiązania informa-
tyczne w realizacji progra-
mów profilaktyczno – dydak-
tycznych. Podnosimy prestiż
naszej szkoły. 

Każda szkoła oznaczona jest
specjalnym identyfikatorem,
dzięki czemu możliwe jest prze-
kazanie darowizny konkretnej
placówce szkolnej, w szczegól-
ności Zespołowi Szkół w Wy-
rach. 

Informacje o akcji Twoja
Szkoła oraz sposobie wypełnia-
nia deklaracji znajdują się pod
adresem: http: //librus. pl w za-
kładce aktualności, skąd moż-
na pobrać darmowy program
do wypełniania PIT-ów oraz na
stronie fundacji http: //www.
fundacjarosa. org. pl 

Szkoła ma swój indywidual-
ny identyfikator, który wpłaca-
jący wpisuje na zeznanie po-
datkowe i na podstawie, które-
go przekazane środki zostają
przypisane do konkretnej pla-
cówki. Identyfikator Zespołu
Szkól w Wyrach — 132216. Po
zakończonej akcji fundacja do-
konuje podsumowania zebra-
nych środków i na podstawie
analizy potrzeb placówki prze-
kazuje szkole oprogramowa-
nie, sprzęt komputerowy, rzut-
niki lub profesjonalne szkole-
nia podnoszące kwalifikacje
nauczycieli. 

W akcji może wziąć udział
każda zainteresowana placów-
ka oświatowa oraz każdy ro-
dzic i nie musi ponosić z tego
tytułu żadnych kosztów. 

Z góry dziękuję za każdą da-
rowiznę

dyr. ZS w Wyrach
Ilona Sobieraj 

Drodzy Rodzice! Dziennik elektroniczny 

Zagrają o wyjazd
do Amsterdamu

10 lutego 20 uczniów szkół
ponadg imnaz ja lnych

z powiatu mikołowskiego otrzy-
mało stypendia starosty, które
przyznawane są za wybitne wy-
niki w nauce oraz za osiągnięcia
sportowe. Wśród nagrodzonych
znaleźli się też uczniowie miesz-
kający w Gminy Wyry. Stypen-
dia otrzymali: I LO - Aleksandra
Krzesiak, Martyna Hunger, To-
masz Cyroń, Magdalena Mu-

skietorz, Sebastian Musiał,
Magdalena Klenart, Kamil Nie-
wiadomski, Jakub Rusek. II LO -
Marta Kalla, Magdalena Le-
śniewska, Monika Szary, Moni-
ka Witosz, Karolina Myszor. ZST
- Robert Krupa, Krzysztof Pa-
szek, Szymon Lepich, Dominik
Zagórny, Michał Klos, Grzegorz
Spernol. Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Łaziskach Gór-
nych: Kamila Stęplowska.

Stypendia od starosty
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 54
jest hasło „Gdy nie można zawrócić
trzeba iść naprzód”

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je Gabriela Pilorz ul. Tyska Gostyń

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 55
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 40. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na

kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 2 kwietnia do

Domu Kultury w Gostyni
lub przesłać na adres

Domu Kultury Gostyń
ul. Pszczyńska 366. 

krzyżów
ka nr 55

KUPON

�

Z
imowiska w Gminnej Świetlicy Środo-
wiskowej upłynęły pod hasłem „bajko-
we ferie”, a rozpoczął je 15 lutego uro-

czysty bal przebierańców. 
Tańce i zabawy trwały przez cztery godzi-

ny. Większość dzieci włożyła wcześniej za-
planowane stroje. Były księżniczki, wróżki,
modelki, wojskowi i raperzy, ale nie zabra-
kło i niespodzianek. Dawid zjawił się w stro-
ju piłkarza. Wszyscy świetnie się bawili. 

Chłopcy pod przewodnictwem Dawida dali
pokaz tańca break dance, za co zostali nagro-
dzeni przez wszystkich gromkimi brawami. 

Podczas balu przeprowadzane były zaba-
wy i konkursy (min. konkurs tańca w parach
z balonem, konkurs na najciekawszy taniec
indywidualny). Dzieci malowały również
balony, które potem zabrały ze sobą do do-
mu. 

Codziennie dzieci mogły korzystać z gier,
zabawek, książek, piłek i skakanek. Wspólnie
wykonana została świetlicowa skarbonka, do
której teraz wrzucamy znalezione grosiki. 

W kolejnych dniach również nie brako-
wało atrakcji. Codziennie czytana była przez
wychowawcę jedna bajka, do której później
dzieci wykonywały ilustracje. Po koniec ferii
spośród wszystkich wykonanych prac wyło-
nione zostały i nagrodzone najładniejsze
rysunki. 

Podczas ładnej pogody zorganizowaliśmy
spacer na świeżym powietrzu. W ramach
umuzykalnienia śpiewaliśmy piosenki przy
akompaniamencie gitary. Wszyscy miło
i bezpiecznie spędzili ten wolny od nauki
i szkoły czas. Dzieci uśmiechnięte, wypoczę-
te i pełne energii wróciły do nauki. 

Agnieszka Dopart

Wykonały świetlicową skarbonkę
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tym roku chór „Zorza”
obchodzi jubileusz
90-lecia istnienia.

Uroczystości jubileuszowe będą
trwały cały rok, ale ich kulmina-
cyjny moment przypadnie w li-
stopadzie. 

Starszą siostrą „Zorzy” jest
mikołowski chór „Harmonia”,
gdzie wyrscy śpiewacy począt-
kowo pobierali nauki. Pierw-
szych lekcji chóralnego śpiewu
udzielał wyrzanom Alfons Wyci-
sło, dyrygent „Harmonii”.
W 1920 roku wyrzanie byli go-
towi do założenia własnego
chóru. Jego założycielami byli:
Paweł Bojdoł, Teodor Pucher
i Teodor Jastrzębski (pierwszy
skrzypek utworzonej w Wyrach
orkiestry, który został pierw-
szym dyrygentem „Zorzy”). 

Chcemy śpiewać
Rożnie układały się losy chó-

ru. Były lata wielkich osiągnięć,
festiwali, wyjazdów zagranicz-
nych. Były też okresy stagnacji,
a nawet zawieszenia działalno-
ści chóru z powodu braku dyry-
genta, co miało miejsce
w kwietniu 2009 roku. 

Członkowie chóru, a w tej
chwili jest ich 22, są ze sobą
bardzo zżyci, więc nie wyobra-
żali sobie, aby rozstać się bez-
powrotnie. Założyli więc Koło
Miłośników Muzyki przy Domu
Kultury w Gostyni. Spotykali się
raz w miesiącu, ale ich marze-
niem było kontynuowanie śpie-
wania. Kiedy pani Lilianna Czaj-
kowska zgodziła się poprowa-

dzić chór jako dyrygentka, ich
radość była wielka. 

- Długo się zastanawiałam
czy sprostam temu zadaniu, bo
do tej pory pracowałam z dzieć-
mi i młodzieżą, w pracy z doro-
słymi mam raczej małe do-
świadczenie. Na pierwsze zaję-
cia przygotowałam prelekcję
o muzyce średniowiecznej. Dzi-
siaj wspólnie się z tego faktu
śmiejemy się, bo nie takie były
oczekiwania członków „Zorzy”. 

- My chcemy śpiewać — po-
wiedzieli zgodnym chórem —
opowiada dyrygenta Lilianna
Czajkowska. 

Chórzyści nie zapomnieli
o wyjątkowych wyjazdach do
Pragi, Ostrawy, Lwowa i Wied-
nia. O koncertach w Teatrze Ma-
łym w Tychach, o udziale
w przeglądach pieśni maryj-
nych, pieśni chóralnej, w kon-
certach kolęd w hospicjum
w Łaziskach, w festiwalu kolęd
i pastorałek. 

Członkowie chóru zaczęli
więc próby 3 listopada ubiegłe-
go roku, a już 22 listopada
w Dniu św. Cecylii, zaśpiewali
podczas mszy św. w kościele
pw. Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Wyrach. W tym roku
wzięli udział w Festiwalu Kolęd
i Pastorałek w DK w Gostyni wy-
konując zarówno polskie, trady-
cyjne kolędy jak i kolędę hisz-
pańską „Campanas de Belen”. 

Ponadto 11 kwietnia o godz.
17.15 wystąpią z koncertem pieśni
wielkanocnych i nie tylko w Ko-
ściele Najświętszej Marii Panny

Matki Zbawiciela w Mikołowie.
Drugi koncert odbędzie się 18
kwietnia o godz. 16.00 w Kościele
Podwyższenia Krzyża w Gostyni. 

Afrykańskie Alleluja
- Nasz repertuar jest bardzo bo-

gaty, bo zawiera około 400 pie-
śni: świeckich, religijnych, ludo-
wych, a także żałobnych, słowem
na wszystkie okoliczności. Śpie-
wamy zabytki polskiej muzyki od
czasów średniowiecza, kolędy po
hiszpańsku, pieśni po włosku, po
czesku, po niemiecku, po francu-
sku, po łacinie. Zaczynamy wzbo-
gacać nasz repertuar o pieśni bie-
siadne. Każdy słuchacz znajdzie
coś dla siebie. Nasze próby odby-
wają się w sali budynku Pawilonu
Handlowego w Wyrach we wtor-
ki od godz. 18 do 20. 

- Zachęcamy młodych ludzi,
aby wstąpili w nasze szeregi.
Chcemy, aby „Zorza” nadal ist-
niała. Wiemy, że jej kameralny
charakter ma wielu zwolenni-
ków. Nasi członkowie są młodzi
duchem, pogodni, warto z ich
pozytywnego nastawienia do
świata i ludzi brać przykład.
Wszystkich łączy rodzinna, życz-
liwa atmosfera, którą warto dzi-
siaj pielęgnować - dodaje dyry-
gentka.

- Nasz chór tworzy wspania-
łą, nierozerwalną rodzinę, która
jak sądzimy przetrwa jeszcze
wiele lat. Pieśnią i zaangażowa-
niem towarzyszyliśmy wielu wy-
darzeniom przełomu wieku.
Chór niczym Zorza zwiastuje na-
dejście poranka niosąc wszyst-

kim nadzieję – powiedział kie-
dyś prezes Jan Skrobol. 

- Z okazji jubileuszu planujemy
także wyjazdowe warsztaty mu-
zyczne połączone z koncertem,
zamierzamy nawiązać kontakty
z innymi chórami, także poza gra-
nicami kraju. Nasza kronika, któ-
rą prowadzi pani Barbara Mazur,
będzie znowu miała ciąg dalszy
— dodaje Lilianna Czajkowska. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

J U B I L E U S Z O W Y  R O K

Soprany
1. Łucja Ćmiel 
2. Cecylia Górny 
3. Jolanta Kołodziejczyk 
4. Dorota Pająk 
5. Renata Pająk 
6. Irena Świątkowska 

Alty
1. Krystyna Kowalska 
2. Barbara Mazur 
3. Krystyna Niewiadomska 
4. Krystyna Taniewska 
5. Irena Wycisło 

Tenory
1. Henryk Ćmiel 
2. Jerzy Niewiadomski 
3. Alojzy Seeman 
4. Jan Skrobol 
5. Krystian Rajs 

Basy
1. Mirosław Graczek 
2. Roman Kołodziejczyk 
3. Stefan Mazur 
4. Stefan Pająk 
5. Franciszek Szulc 
6. Tadeusz Świątkowski 

Zwiastują nadejście poranka
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lutego w Domu Kultury w Gosty-
ni odbyła się I Gminna Gala Spor-
tu.  Na początku niełatwo było

zapanować nad gwarem i emocjami zwią-
zanymi w wydarzeniem. Salę Domu Kultury
wypełniło mnóstwo gości, a wśród nich
zwycięzcy, ich rodziny, radni Gminy, z prze-
wodniczącym Andrzejem Wyrobą, członko-
wie Rady Sportu z przewodniczącym Pio-
trem Chrząszczykiem, sponsorzy i pozostali
goście. Swoją obecność silnie zaznaczali też
członkowie Szkoły Sztuk i Sportów Walki
„Wojownik”, a w szczególności najmłodsi
jej przedstawiciele. Uroczystego otwarcia
imprezy dokonała wójt Barbara Prasoł 

- Gminna Gala Sportu to sposób na uho-
norowanie, wyróżnienie tych, którzy przez
cały rok ciężko pracują i mają na swoim
koncie bardzo duże osiągnięcia. Dziś, wrę-
czając nagrody, chcemy wspólnie z sympa-
tykami sportu, podziękować im również za
promocję naszej gminy poza jej granicami
— mówiła wójt. 

Nagrody są przyznawane od 2008r. Za
2009 rok przyznano aż 19 nagród, czyli
o osiem więcej niż w ubiegłym roku. Trudno
jest zmierzyć osiągnięcia sportowe, dlatego
też Rada Sportu przygotowała trzy katego-
rie i w nich zostały pogrupowane osiągnię-
cia sportowe. Za zakwalifikowanie się do
pierwszej kategorii, uczestnicy otrzymali
800 zł, za drugą kategorię 400 zł, a za trze-
cią 200 zł. Każdy ze zwycięzców, oprócz na-
grody pieniężnej, otrzymał również statuet-
kę i list gratulacyjny, którego treść przyto-
czyła wójt: 

- Gratuluję wysokich wyników sporto-
wych osiągniętych w roku 2009. Pokazują
one poziom waszych sportowych dokonań.
Liczę, że w dalszym ciągu będziecie promo-
wali wśród rówieśników aktywne spędza-

nie wolnego czasu — odczytała wójt Barba-
ra Prasoł. 

Listy gratulacyjne i statuetki otrzymali też
Franciszek Kamiński, trener ze Szkoły Sztuk
i Sportów Walki „Wojownik” oraz Piotr
Chrząszczyk, Przewodniczący Rady Sportu. 

Najwięcej emocji, poza wygłoszeniem
zwycięzców i rozdaniem nagród, wzbudziły
pokazy uczniów i trenera Franciszka Kamiń-
skiego, ze Szkoły Sztuk i Sportów Walki
„Wojownik”. Uczniowie, pogrupowani
w dwóch zespołach, zaprezentowali swoje
umiejętności. Na początku wystąpili naj-
młodsi członkowie grupy, którzy za swoją
prezentację otrzymali burzę oklasków.
Z jeszcze większymi emocjami łączyły się
występy starszej grupy uczniów, którzy naj-
pierw zaprezentowali się wspólnie, a póź-
niej indywidualnie pokazywali swoje możli-
wości. W finale wystąpił też trener Franci-
szek Kamiński. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

STYPENDIA OTRZYMALI: 

Piotr Buczek — sztuki walki
Hanna Ćmiel — sztuki walki
Robert Jureczko — sztuki walki 
Karol Kabut — sztuki walki
Wojciech Kurcjusz — sztuki walki
Zuzanna Mamok — sztuki walki
Sebastian Musiał — sztuki walki
Aleksandra Muszer — skoki do wody
Bartosz Muszer — skoki do wody
Grzegorz Myszor — sztuki walki
Karolina Myszor — siatkówka, biegi
Karolina Myszor — sztuki walki
Kamil Niewiadomski — sztuki walki
Klaudia Niewiadomska — sztuki walki
Sabina Rzepka — biegi, pływanie
Artur Walasz — sztuki walki
Kamil Walasz — sztuki walki
Mateusz Wilk — sztuki walki

Ze szczegółowymi osiągnięciami na-
grodzonych można zapoznać się na
www.wyry.pl

Zuzanna Mamok, 8 lat
Mama zapisała mnie na kung-fu po-

nad rok temu. Na początku byłam śred-
nio zadowolona, ale szybko się do tego
sportu przekonałam. Wcześniej znałam
kilka osób, które też chodzą na te zaję-
cia, a potem poznałam jeszcze dużo ko-
legów i koleżanek. Mamy treningi dwa
razy w tygodniu po dwie godziny w Go-
styni, a prowadzi je pan Franciszek Ka-
miński. Bardzo go lubię, bo dużo się od
niego uczę. Dziś otrzymałam nagrodę
w drugiej kategorii i bardzo się z tego
cieszę. Mam jeszcze 8 medali i jeden pu-
char, które zdobyłam na zawodach. Bę-
dę ćwiczyć dalej, żeby mieć jeszcze wię-
cej koleżanek, kolegów i medali! 

Sabina Rzepka, 23 lata
Dziś otrzymałam nagrodę w pierwszej

kategorii. Miało na to pewnie wpływ
zdobycie przeze mnie drugiego miejsca
w biegu katorżnika, pierwszego miejsca
w I Wysokogórskim Biegu im. F. Margu-
ły w Zakopanem i Mistrzostwo Polski
w biegu tyłem. Profesjonalnie zajmuję
się tą dyscypliną od 10 lat, a biegać lubi-
łam od dziecka. Wcześniej należałam do
Polonii Łaziska, a odkąd studiuję, przy-
należę do AZS AWF. Na co dzień studiu-
ję WF właśnie na Akademii Wychowania
Fizycznego, ze specjalnością trenerską
z pływania, instruktora narciarstwa zjaz-
dowego i tenisa ziemnego. Sport to mo-
ja pasja, najważniejsza w życiu. 

Gala pełna emocji
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Kościelny ma 2 la-
ta. Duży brązowo-
-bury pies, który trafił
do schroniska z inter-
wencji. Psiak ciągle
wędrował między ko-
ściołem, a cmenta-
rzem. Być może zmarł
jego właściciel i dlate-

go był bardzo smutny. Teraz Kościelny do-
szedł do siebie i stał się weselszy. Lubi ba-
wić się z dziećmi piłką. To pies o bardzo do-
brym sercu. Zasługuje na lepsze życie! 

Pongol ma 2 lata.
To duży psiak — ofiara
letnich wakacji. Ma sil-
ny, dość dominujący
charakter. Musi trafić
do konsekwentnej
i odpowiedzialnej oso-
by. Do obcych na po-
czątku nieufny, ale po-

trafi szybko się przekonać i polubić owego
człowieka. Pongol uwielbia aportować i bie-
gać. Idealnie sprawdziłby się w roli stróża. Nie
toleruje innych zwierząt. To psiak, który bar-
dzo dużo zyskuje przy bliższym poznaniu, daj
mu szansę, a przekonasz się, że jest tego wart! 

Uszatek ma 8 lat.
Swoje imię zawdzię-
cza klapniętemu
uszku, zupełnie jak
w bajce „Miś Usza-
tek”. Psiak na pewno
da wiele radości no-
wym właścicielom.
Zna podstawowe ko-

mendy, szybko się uczy. Jak najbardziej na-
daje się do mieszkania w bloku. Ma 8 lat, co
zmniejsza jego szanse na adopcję. Nie po-
zwól, by resztę życia spędził samotnie!
Uszatek ma zespół „końskiego ogona”, czy-
li zmiany zwyrodnieniowe. Z tym może żyć,
ale nie w schronisku.

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachę-
cić do odwiedzenia Społecznego
Schroniska dla Zwierząt im. Św. Fran-
ciszka w Asyżu w Rudzie Śląskiej. Prze-
bywają tam zwierzęta skrzywdzone
przez ludzi i los, który okazał się dla
nich niełaskawy. Psiaki, które zostały
umieszczone poniżej mieszkają
w Schronisku. Nie da się ukryć, że zo-
stały skrzywdzone. Teraz szukają no-
wego domu, w którym zaznają ciepła
i miłości. Z pozostałymi zwierzakami
możesz zapoznać się na stronie inter-
netowej www. fauna. rsl. pl lub bez-
pośrednio w schronisku, do odwiedze-
nia którego zapraszamy.

W
okresie ferii zi-
mowych od
15 do 26 lute-

go Dom Kultury w Go-
styni tradycyjnie zorga-
nizował szereg atrakcji
dla dzieci i młodzieży
z Gminy Wyry. Celem
cyklicznego Klubu Zima
jest aktywne spędzanie
czasu wolnego. To kon-
sekwentnie prowadzo-
na edukacja kulturalna,
na którą składają się działania twórcze, wy-
jazdy do placówek kultury, a także zajęcia
typowo rekreacyjne. 

Tegoroczny Klub Zima w ramach zajęć
warsztatowych wprowadził uczestników m.
in. w proces tworzenia mydełek zapacho-
wych. Sporym zainteresowaniem cieszyły
się tematyczne warsztaty etnograficzne;
herbaty świata i chleb świata. Przystępnie
przedstawiona wiedza historyczna połączo-
na z możliwością degustacji i sporządzenia
własnych wypieków, sprawiły najmłodszym
sporo radości. 

Pracownia plastyczna Domu Kultury za-
pewniła dzieciom i młodzieży zróżnicowane
zajęcia twórcze. Obok wykonywania pa-
miątkowych kotylionów i transparentów,
najmłodsi pracowali nad pejzażem, a także
pracami plastyczno-technicznymi z tektury

i sznurka. Zajęcia doskonalące zdolności
manualne odbyły się również w pracowni
ceramicznej. 

Klub Zima to również edukacja teatralna,
w ramach której zorganizowano wycieczkę
do Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej
na spektakl pt. Sklep z zabawkami. Wyjazd
stał się podstawą etiud teatralnych, które
w sposób sceniczny traktowały o podstawo-
wych zasadach savoir vivre. 

Organizatorzy wypoczynku najmłod-
szych zadbali ponadto o edukację w zakre-
sie bezpieczeństwa. W tym celu obyło się
spotkanie z funkcjonariuszem Policji, w ra-
mach policyjnego projektu edukacyjnego
Sierżant Hektor. Z kolei w zakresie udziela-
nia pierwszej pomocy pokaz zaprezento-
wali ratownicy medyczni z Pogotowia Ra-
tunkowego. 

Na Klub Zima złożyły się
liczne gry i zabawy, zajęcia
sportowe oraz wyjazd na
pływalnię do MOSiR-u
w Czechowicach-Dziedz-
icach. 

Dwa tygodnie zimowej
przerwy w nauce dzieci
i młodzieży przebiegły
w przyjaznej atmosferze,
a uśmiech i zadowolenie
uczestników, potwierdza
sens aktywnego zagospoda-
rowania czasu wolnego. 

Przemysław Biela

Ferie z Domem Kultury

D
om Kultury w Gostyni organizuje
i prowadzi warsztaty z ceramiki dla
nauczycieli, terapeutów oraz innych

osób zainteresowanych pracą twórczą.
W trakcie trwania warsztatów uczestnicy
poznają wszystkie elementy procesu tech-
nologicznego pozwalające uzyskać trwały
i oryginalny wyrób. 

Zajęcia odbywać się będą w DK w Gosty-
ni raz w tygodniu (w czwartki) w ilości
6 spotkań w godz. 15.45-17.30. Koszt
uczestnictwa w warsztatach wynosi 150

zł/osoba. Wpłata w kasie Domu Kultury na
pierwszych zajęciach. Ilość miejsc ograni-
czona (grupy 10-osobowe) decyduje kolej-
ność zgłoszeń. W przypadku zgłoszenia się
większej ilości chętnych zostanie utworzona
druga grupa z innym harmonogramem za-
jęć. Wystawiamy faktury. Zgłoszenia przyj-
mujemy do 26 marca. 

Planowany termin rozpoczęcia warszta-
tów 1 kwietnia. Warsztaty rozpoczną się po
zapisaniu się 10 osób o czym uczestnicy zo-
staną powiadomieni telefonicznie. 

Warsztaty dla nauczycieli


